от 17.10.2020 года **№**3

Присутствуют: члены Управляющего совета школы.

Приглашенные: Новикова Н.А., заместитель директора по ВР, Петрова М.Г., заместитель директора по УВР, Лоскутова С.А., заместитель директора по УВР, Арзамасцева А.Б., заместитель директора по безопасности, Цветкова П.И., социальный педагог.

Повестка:

- 1. Ознакомить членов Управляющего совета с «Правилами приёма обучающихся в МБОУ «СОШ №2 им. Героя РФ А.В. Воскресенского».
- 2. Рассмотреть участие школы в программе «Школа Росатома» в 2020 году.

По первому вопросу выступила Лоскутова С.А., заместитель директора по УВР, которая зачитала и пояснила основные пункты «Правил приёма учащихся в МБОУ «СОШ №2 им. Героя РФ А.В. Воскресенского».

По второму вопросу выступила Воскресенская Н.В., член Управляющего совета которая предложила участвовать коллективу школы в программе «Школа Росатома» в 2020 году.

Решение Управляющего совета:

- 1. Члены Управляющего совета единогласно проголосовали за введение «Правил приёма учащихся в МБОУ «СОШ №2 им. Героя РФ А.В. Воскресенского» .
- 2. За участие школы в программе «Школа Росатома» все члены Управляющего совета проголосовали единогласно «за».

Председатель Управляющего совета

Секретарь Управляющего совета

Б.А. КлимовичН.А.Новикова

Протокол заседания Управляющего совета школы

№3 от 17.10.2020 года

Присутствуют: члены Управляющего совета школы.

Приглашенные: Новикова Н.А., заместитель директора по ВР, Петрова М.Г., заместитель директора по УВР, Лоскутова С.А., заместитель директора по УВР, Арзамасцева А.Б., заместитель директора по безопасности, Цветкова П.И., социальный педагог.

Повестка:

- 1. Ознакомить членов Управляющего совета с «Правилами приёма обучающихся в МБОУ «СОШ №2 им. Героя РФ А.В. Воскресенского».
- 2. Рассмотреть участие школы в программе «Школа Росатома» в 2020 году.

По первому вопросу выступила Лоскутова С.А., заместитель директора по УВР, которая зачитала и пояснила основные пункты «Правил приёма учащихся в МБОУ «СОШ №2 им. Героя РФ А.В. Воскресенского».

По второму вопросу выступила Воскресенская Н.В., член Управляющего совета которая предложила участвовать коллективу школы в программе «Школа Росатома» в 2020 году.

Решение Управляющего совета:

- 1. Члены Управляющего совета единогласно проголосовали за введение «Правил приёма учащихся в МБОУ «СОШ №2 им. Героя РФ А.В. Воскресенского».
- 2. За участие школы в программе «Школа Росатома» все члены Управляющего совета проголосовали единогласно «за».

Председатель Управляющего совета

Секретарь Управляющего совета

УГ Е.А. Климович Ув

от 18.12.2020 года **№**4

Присутствуют: члены Управляющего совета школы.

Приглашенные: Новикова Н.А., заместитель директора по ВР, Петрова М.Г., заместитель директора по УВР, Лоскутова С.А., заместитель директора по УВР, Арзамасцева А.Б., заместитель директора по безопасности, Цветкова П.И., социальный педагог.

Повестка:

- 1. О передаче в возмездное временное пользование помещений МБОУ «СОШ №2» ППП "ЛАЭС" для проведений тренировок сборной команды Ленинградской АЭС по волейболу и футболу.
- 2. Рассмотреть рабочую программу, принятую на заседании Педагогического совета МБОУ «СОШ № 2 им. Героя РФ А.В.Воскресенского» :
 - Рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы в качестве приложения к основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования МБОУ «СОШ № 2 им. Героя РФ А.В. Воскресенского» на 2021-2025 годы

По первому вопросу выступила Новикова Н.А., заместитель директора по ВР, которая предложила заключить договор на возмездное пользование объектами нежилого фонда с ППО "ЛАЭС". Заключение договоров на возмездное пользование объектами нежилого фонда не помещает проведению образовательного процесса.

По второму вопросу выступила Новикова Н.А., заместитель директора по ВР, которая рассказала о рабочей программе воспитания на 2021-2025 годы.

Решение Управляющего совета:

- 1. Подготовить документы для заключения договора на возмездное пользование объектами нежилого фонда с ППО "ЛАЭС".
- 2. Члены Управляющего совета единогласно проголосовали за введение новой рабочей программы воспитания на 2021-2025 год в МБОУ «СОШ №2 им. Героя РФ А.В. Воскресенского».

Председатель Управляющего совета

Е.А. Климович Н.А. Новикова

Секретарь Управляющего совета

№4

от 21.12.2020 года

Присутствуют: члены Управляющего совета школы.

Приглашенные: Новикова Н.А., заместитель директора по ВР, Петрова М.Г., заместитель директора по УВР, Лоскутова С.А., заместитель директора по УВР, Арзамасцева А.Б., заместитель директора по безопасности, Цветкова П.И., социальный педагог., педагогпсихолог Ахмедова Ж.Я.

Повестка:

1. О передаче в возмездное временное пользование помещений МБОУ «СОШ №2» ППП "ЛАЭС" для проведений тренировок сборной команды Ленинградской АЭС по волейболу и футболу.

2. Рассмотреть рабочую программу, принятую на заседании Педагогического совета МБОУ «СОШ № 2 им. Героя РФ А.В.Воскресенского» :

- Рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы в качестве приложения к основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования МБОУ «СОШ № 2 им. Героя РФ А.В. Воскресенского» на 2021-2025 годы
- 3. Рассмотреть положение о службе медиации.

По первому вопросу выступила Новикова Н.А., заместитель директора по ВР, которая предложила заключить договор на возмездное пользование объектами нежилого фонда с ППО "ЛАЭС". Заключение договоров на возмездное пользование объектами нежилого фонда не помешает проведению образовательного процесса.

По второму вопросу выступила Новикова Н.А., заместитель директора по ВР, которая рассказала о рабочей программе воспитания на 2021-2025 годы.

По третьему вопросу выступила педагог-психолог Ахмедова Ж.Я., которая рассказала о службе медиации, кто входит в состав службы медиации, о программе службы медиации.

Решение Управляющего совета:

1. Подготовить документы для заключения договора на возмездное пользование объектами нежилого фонда с ППО "ЛАЭС".

2. Члены Управляющего совета единогласно проголосовали за введение школьной службы медиации и новой рабочей программы воспитания на 2021-2025 год в МБОУ «СОШ №2 им. Героя РФ А.В. Воскресенского».

Председатель Управляющего совета

Секретарь Управляющего совета

ДЕ.А. КлимовичН.А. Новикова